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                       LE SCUOLE SI PRESENTANO EDIZIONE 2023/24 
 

I.I.S. SASSETTI PERUZZI 
indirizzo e-mail: fiis02900l@istruzione.it   per info: info@sassettiperuzzi.edu.it tel. 
055366809 
Indirizzo internet: www.sassettiperuzzi.edu.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
  Calendario degli 
open day di istituto 

 
 
OPEN DAY (LEZIONI APERTE) 
Partecipazione in presenza a lezioni laboratoriali tenute dai 
nostri docenti 

● sabato 16 dicembre 2023 dalle ore 90:00 alle ore 13:00 
● sabato 13 gennaio 2024 dalle ore 90:00 alle ore 13:00 

 

OPEN DAY (VISITE DELLA SCUOLA) 
Visita della scuola in presenza nei seguenti giorni: 

● sabato 25 novembre 2023 dalle ore 90:00 alle ore 13:00 
● sabato 02 dicembre 2023 dalle ore 90:00 alle ore 13:00 
● sabato 20 gennaio 2024 dalle ore 90:00 alle ore 13:00 

 
Tutti gli Open Day si svolgeranno sia nella Sede di 
Firenze in via San Donato, 46, sia nella Sede di 
Scandicci in via Ciseri, 5. 
Per partecipare è necessario prenotarsi inviando una e-
mail al seguente indirizzo di posta elettronica: 
info@sassettiperuzzi.edu.it 

 
 

 
 

Indirizzi di 
studio 
dell’istituto 

1 Istituto Professionale indirizzo “Servizi Commerciali” Web 
Community 

 

2 Istituto Professionale indirizzo “Servizi per la Sanità e 
l’Assistenza Sociale” 
3 Istituto Tecnico per il Turismo – Digitur 
4 Industria e artigianato per il Made in Italy 
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Cosa è possibile 
fare al termine del 
percorso 

Percorsi universitari: 
 
Per il Professionale indirizzo “Servizi Commerciali” Web 
Community 
- Economia e Management 
- Digital Marketing 

 
Per il Professionale indirizzo “Servizi per la Sanità e 
l’Assistenza Sociale” 
- Scienze della Salute Umana (Assistenza 
Sanitaria, Scienze infermieristiche, fisioterapia,…) 
- Psicologia 
- Scienze Umane 

 
Per il Tecnico per il Turismo 
- Lingue, letterature e studi interculturali 
- Storia e tutela dei beni archeologici, artistici, 

archivistici e librari Sbocchi professionali: 

Per il Professionale indirizzo “Servizi Commerciali” Web 
Community 
Esperto contabile, digital marketing specialist, 
community manager, impiegato settore amministrativo 
pubblico e privato. 

 
Per il Professionale indirizzo “Servizi per la Sanità e 
l’Assistenza Sociale” Esperto nel settore dei servizi socio-
sanitari e socio-educativi, impiegato in strutture pubbliche o 
private. 

 
Per il Tecnico per il Turismo 
Esperto con competenze digitali impiegato in aziende e 
strutture turistiche pubbliche o private. 

 

Altre opportunità previste 
dall’offerta formativa in 
orario extrascolastico 
(corsi di lingue finalizzati 
alla certificazione, corsi di 
informatica, teatro etc.) 

Corsi di lingue preparatori per le certificazioni PET-
TRINITY e DELF. Scambi internazionali. 
Supporto allo studio 
pomeridiano. Giornale di 
istituto on line. 
Patente europea per l’uso del computer (ICDL). 
Corsi di lingue per adulti. 

 
 

Interventi per 
ragazzi con 

disabilità/DSA/BES 

Presenza di figure di riferimento per la 
personalizzazione degli apprendimenti degli alunni 
con B.E.S. 
Sportello d’ascolto con psicologi. 
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Accessibilità Corsi di alfabetizzazione. 

 
Opportunità nell’ambito 

dei percorsi per le 
competenze trasversali e 

per l’orientamento (ex 
alternanza scuola/lavoro) 

Contatti con aziende pubbliche o private (INPS, Agenzia delle 
Entrate, …) Percorso O.S.S. con Azienda di Careggi. 
Incontri con esperti nel settore delle Forze Armate e 
dell’Ispettorato del Lavoro per uso consapevole di social 
network e sicurezza nel lavoro. Alternanza presso 
aziende straniere. 

 
Convenzioni/accordi 
con soggetti pubblici e 
privati 

Sono in essere svariate tipologie di accordi e convenzioni 
legati alla specificità degli indirizzi di studio presenti 
all’interno dell’istituto. Vedi PTOF. 
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QUADRI ORARI PER CIASCUN INDIRIZZO DI STUDIO 
 

Indirizzo di studio 1 Istituto Professionale indirizzo “Servizi Commerciali” Web 
Community (scuola polo regionale e nazionale – Rete IPSECOM) 
Titolo di studio rilasciato al termine del percorso: Diploma di istruzione secondaria di 
secondo grado 
SEDE Firenze: Via San Donato, 46/48 Scandicci: Via Ciseri, 5 
Linee di TPL Autobus: 5, 16, 17, 29, 30, 35, 55, 56, 57
 Tramvia: T2 
Telefono e mail per contatti fiis02900l@istruzione.it Firenze: 055366809 

 
DISCIPLINE 

Ore 
settimanali 

1° 
biennio 3° anno 4° anno 5° anno 

1° anno 2° anno 
ITALIANO 4 4 4 4 4 
STORIA 0 2 2 2 2 
INGLESE 3 3 2 2 2 
MATEMATICA 4 4 3 3 3 
GEOGRAFIA 2 0    
DIRITTO/ECONOMIA 2 2    
SCIENZE MOTORIE 2 2 2 2 2 
IRC 1 1 1 1 1 

      
TOTALE ORE BASE 1

8 
1
8 

1
4 

1
4 

1
4 

      
SCIENZE INTEGRATE 2 (1) 2 (1)    
TIC 3 (2) 3 (2)    
2^LINGUA 3 3 2 2 2 
TPSC 6 (3) 6 (3) 8 (1) 8 (2) 8 (2) 
DIRITTO/ECONOMIA   3 (1) 3 3 
INFORMATICA   2 2 2 
TEC. INFO. E COMUN.   2 2 2 (1) 
WEB E COMMERCIAL 
ENGLISH 

  1 1 1 

      
TOTALE ORE COPRESENZA (6) (6) (2) (2) (3) 
TOTALE ORE INDIRIZZO 14 14 18 18 18 

      
TOTALE ORE 3

2 
3
2 

3
2 

3
2 

3
2 
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Indirizzo di studio 2 Istituto Professionale indirizzo “Servizi per la Sanità e 
l’Assistenza Sociale” (scuola polo regionale – Rete RE.Na.I.S.SAN.S.) 
Titolo di studio rilasciato al termine del percorso: Diploma di istruzione secondaria di 
secondo grado 
SEDE Firenze: Via San Donato, 46/48 Scandicci: Via Ciseri, 5 
Linee di TPL Autobus: 5, 16, 17, 29, 30, 35, 55, 56, 57
 Tramvia: T2 
Telefono e mail per contatti: fiis02900l@istruzione.it Firenze:055366809 

 
DISCIPLINE 

Ore 
settimanali 

1° 
biennio 3° anno 4° anno 5° anno 

1° anno 2° anno 
ITALIANO 4 4 4 4 4 
STORIA 0 2 2 2 2 
INGLESE 3 3 2 2 2 
MATEMATICA 4 4 3 3 3 
GEOGRAFIA 2 0    
DIRITTO/ECONOMIA 2 2    
SCIENZE MOTORIE 2 2 2 2 2 
IRC 1 1 1 1 1 

      
TOTALE ORE BASE 1

8 
1
8 

1
4 

14 1
4 

      
SCIENZE INTEGRATE 1 (1) 4 (2)    
TIC 3 (3) 2 (2)    
2^LINGUA 2 2 2 2 2 
METODOLOGIE OPERATIVE 4 3 4 2 2 
DIRITTO/ECONOMIA   3 4 4 
IGIENE E PUERIC.   5 5 5 
SCIENZE UMANE 4 (2) 3 (2)    
PSICOLOGIA   4 5 5 

      
TOTALE ORE COPRESENZA (6) (6)    
TOTALE ORE INDIRIZZO 14 14 1

8 
18 1

8 
      
TOTALE ORE 3

2 
3
2 

3
2 

32 3
2 
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Indirizzo di studio 3 Istituto Tecnico per il Turismo – Digitur 
Titolo di studio rilasciato al termine del percorso: Diploma di istruzione secondaria di 
secondo grado 
SEDE Firenze: Via San Donato, 46/48 Scandicci: Via Ciseri, 5 
Linee di TPL Autobus: 5, 16, 17, 29, 30, 35, 55, 56, 57
 Tramvia: T2 
Telefono e mail per contatti: fiis02900l@istruzione.it Firenze: 055366809 

 
DISCIPLINE 

ore 
settimanali 

1° 
biennio 

2° biennio 
5° anno 

1° anno 2° anno 3° anno 4° anno 
LINGUA E 
LETTERATURA 
ITALIANA 

4 4 4 4 4 

LINGUA INGLESE 3 3 3 3 3 
STORIA 2 2 2 2 2 
MATEMATICA 4 3 3 3 3 
DIRITTO ED ECONOMIA 2 2    
SCIENZE DELLA TERRA 2 2    
SCIENZE MOTORIE E 
SPORTIVE 

2 2 2 2 2 

IRC O ATTIVITÀ 
ALTERNATIVA 

1 1 1 1 1 

SCIENZE INTEGRATA 
(FISICA) 

2     

SCIENZE INTEGRATA 
(CHIMICA) 

 2    

GEOGRAFIA 3 3    
INFORMATICA 2 2 2   
ECONOMIA AZIENDALE 2 3    
SECONDA LINGUA 3 3 3 3 3 
DISCIPLINE TURISTICO 
AZIENDALI 

  3 4 4 

GEOGRAFIA TURISTICA   2 2 2 
DIRITTO E 
LEGISLAZIONE 
TURISTICA 

  2 3 3 

TERZA LINGUA   3 3 3 
ARTE E TERRITORIO   2 2 2 
TOTALE ORE 3

2 
3
2 

3
2 

3
2 

3
2 
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LE SCUOLE SI PRESENTANO EDIZIONE 2023	
 
NOME DELLA SCUOLA      I.I.S. SASSETTIPERUZZI   Firenze: via S. Donato 46 Scandicci:	Via	Ciseri,	5	
mail          fiis02900l@sassettiperuzzi.it                                                                                 tel. 055366809	
Indirizzo internet    www.sassettiperuzzi.edu.it	

 
Calendario	

degli open day	
di istituto	

 

1   25/11/2023      visita della scuola	
2   02/12/2023      visita della scuola	
3   20/01/2024      visita della scuola	
4   16/12/2023       scuola aperta-laboratori-lezioni-attività didattiche	
5   13/01/2024       scuola aperta-laboratori-lezioni-attività didattiche	
6	

 

 
Indirizzi di studio	

dell’istituto	
 

1    INDUSTRIA E ARTIGIANATO PER IL MADE IN ITALY-PELLETTERIA	
2	
3	
4	
5	

 

 
Cosa è possibile fare	

al termine del percorso	
 

Percorsi universitari	
Iscriversi università- alta formazione professionale-corsi ITS 
Sbocchi professionali 
Lavorare nel settore Moda/Pelletteria, progettare realizzare prodotti in 
autonomia o aziende come dipendente, partecipare concorsi.	
 

 
 

Altre opportunità previste 
dall’offerta formativa in orario 
extrascolastico (corsi di lingue 
finalizzati alla certificazione, 
corsi di informatica, teatro etc.)	

 

Pomeriggi a scuola. Super Game. Teatro. Cinema. Musica. Viaggi e 
scambi. Sportello d’ascolto. Sassetti new. Certificazioni. 

 
 

Interventi per ragazzi con 
disabilità/DSA/BES	

Accessibilità	
 

Scuola inclusiva. Scuola su misura. Personalizzazione degli apprendimenti 

 
Opportunità nell’ambito dei 
percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento 
(ex alternanza scuola/lavoro)	

 

Alternanza Scuola lavoro percorsi PCTO, aziende pubbliche e private 

 
 

Convenzioni/accordi con 
soggetti pubblici e privati	

Scambi con soggetti pubblici e privati. 
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Indirizzo di studio 4 Industria e artigianato per il Made in Italy, Pelletteria 	
Titolo di studio rilasciato al termine del percorso Diploma	
Linee di TPL Bus5,	16,	17,	29,	30,	35,	55,	56,	5	 Tram	
Telefono e mail per contatti 055366809   fiis02900l@istruzione.edu.it	

DISCIPLINE 
ore settimanali 

1° biennio 2° biennio 5° anno 1° anno 2° anno 3° anno 4° anno 
Italiano 4 4 4 4 4 
Inglese 
Compr. Lab. Tecn.  esercitaz. 

3 3 2 
1 

2 
1 

2 
1 

storia 1 1 2 2 2 
matematica 4 4 3 3 3 
Diritto/economia 
Geografia 

2 
1 

2 
1 

   

Scienze motorie 2 2 2 2 2 
IRC (Attività alternative) 1 1 1 1 1 
Scienze integrate 
Compr. Lab. Tecn.  esercitaz. 

2 
1 

2 
1 

   

TIC 
Compr. Lab. Tecn.  esercitaz. 

2 
1 

2 
1 

   

Laboratori tecnologici ed 
esercitazioni 

6 6 6 6 6 

Tecnologia disegno e 
progettazione 
Compr. Lab. Tecn. Ed esercitaz. 

4 
 
3 

4 
 
3 

   

Tecnologie applicate ai materiali e 
ai processi produttivi 

  4 3 3 

Progettazione e produzione 
Compr. Lab. Tecn. Ed esercitaz. 

  6 
4 

4 
4 

5 
4 

Storia delle Arti applicate 
Compr. Lab. Tecn. Ed esercitaz. 

  1 
1 

2 
1 

1 
1 

Tecniche di distribuzione e 
Marketing 

   2 2 

Sono previste ore di laboratorio 
con docenti tecnico/pratico 

     

N.B. Compilare la sezione quadri orari in considerazione del numero di indirizzi di studio presenti, eventualmente 
aggiungendo tabelle.	
 


